REPUBLICA MOLDOVA

RAION TARACLIA

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA
P R I M Ă R I A

7401 Republica Moldova, r-n Taraclia,

or. Taraclia, str.Lenin, 128

c/d 226612

 c/f  1007601006069

TREZMD2X

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

РАЙОН ТАРАКЛИЯ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Тараклия
П Р И М Э Р И Я

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия,

г. Тараклия, ул. Ленина, 128

р/с 226612

ф/к  1007601006069

TREZMD2X

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

РЕШЕНИЕ

08  ноября  2016 года
                                                                                            № 12/01
О  согласии Городского совета Тараклия  в продвижении проекта «Институциональное развитие местных органов власти» для финансирования в рамках проекта SARD «Поддержка сельского хозяйства и сельского развития через продвижение мер по укреплению доверия»
На основании ст.ст. 19 (2), 14 (2) f), j), k), (3) Закона о местном публичном управлении № 436 – XVI от 28 декабря 2006 года, ст. 4 (1) g) Закона об административной децентрализации № 435 – XVI от 28 декабря 2006 г.,
с целью подачи заявки проекта «Институциональное развитие местных органов власти» для финансирования в рамках проекта SARD «Поддержка сельского хозяйства и сельского развития через продвижение мер по укреплению доверия»,
 рассмотрев представленную информацию и заключение специализированной консультативной комиссии по  бюджету, финансам и инвестициям от 08 ноября 2016 года, Городской Совет Тараклия,

РЕШИЛ:

1. Согласится  в продвижении проекта «Институциональное развитие местных органов власти» для финансирования в рамках проекта SARD «Поддержка сельского хозяйства и сельского развития через продвижение мер по укреплению доверия» по оснащению служб Аппарата Примэрии Тараклия вычислительной техникой и соответствующей периферии к ней.
2.
Ответственность за исполнение решение возложить на примара г.Тараклия, Сергея Филипова.
3.
Контроль над исполнением решения возложить на специализированную консультативную комиссию по бюджету, финансам и инвестициям.

Председательствующий                                             Евгений Никифоров

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова

	REPUBLICA MOLDOVA

RAION TARACLIA

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA
P R I M Ă R I A

7401 Republica Moldova, r-n Taraclia,

or. Taraclia, str.Lenin, 128

c/d 226612

 c/f  1007601006069

TREZMD2X

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

РАЙОН ТАРАКЛИЯ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Тараклия
П Р И М Э Р И Я

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия,

г. Тараклия, ул. Ленина, 128

р/с 226612

ф/к  1007601006069

TREZMD2X

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

РЕШЕНИЕ

08  ноября  2016 года
                                                                                            № 12/02
О согласии Городского совета Тараклия  в продвижении проекта «Основной ремонт крыши, замена окон и дверей в учебном корпусе №2 ТГУ»  для финансирования в рамках проекта SARD «Поддержка сельского хозяйства и сельского развития через продвижение мер по укреплению доверия»

На основании ст.ст. 19 (2), 14 (2) f), j), k), (3) Закона о местном публичном управлении № 436 – XVI от 28 декабря 2006 года, ст. 4 (1) j) Закона об административной децентрализации № 435 – XVI от 28 декабря 2006 г.,
с целью подачи заявки проекта «Основной ремонт крыши, замена окон и дверей в учебном корпусе №2 ТГУ»  для финансирования в рамках проекта SARD «Поддержка сельского хозяйства и сельского развития через продвижение мер по укреплению доверия»,
 рассмотрев представленную информацию и заключение специализированной консультативной комиссии по  бюджету, финансам и инвестициям от 08 ноября 2016 года, Городской Совет Тараклия,

РЕШИЛ:

1.
Согласится  в продвижении проекта «Основной ремонт крыши, замена окон и дверей в учебном корпусе №2 ТГУ»  для финансирования в рамках проекта SARD «Поддержка сельского хозяйства и сельского развития через продвижение мер по укреплению доверия».
2.
Тараклийский Государственный Университет гарантирует обеспечение контрибуции в полном объеме в рамках реализации данного проекта.

3.
Городской Совет Тараклия не берет на себя обязательств по обеспечению контрибуции в рамках реализации данного проекта.

4.
Ответственность за исполнение решение возложить на примара г.Тараклия, Сергея Филипова.
5.
Контроль над исполнением решения возложить на специализированную консультативную комиссию по бюджету, финансам и инвестициям.

Председательствующий                                             Евгений Никифоров

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова

	REPUBLICA MOLDOVA

RAION TARACLIA

CONSILIUL ORAŞENESC TARACLIA
P R I M Ă R I A

7401 Republica Moldova, r-n Taraclia,

or. Taraclia, str.Lenin, 128

c/d 226612

 c/f  1007601006069

TREZMD2X

tel. (0294) 2-33-93 , tel./fax (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

	РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

РАЙОН ТАРАКЛИЯ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ Тараклия
П Р И М Э Р И Я

7401 Республика Молдова, р-н Тараклия,

г. Тараклия, ул. Ленина, 128

р/с 226612

ф/к  1007601006069

TREZMD2X

тел.(0294) 2-33-93 , тел./факс (0294) 2-57-74
E-mail: info@taraclia.md

РЕШЕНИЕ

08 ноября  2016 года
                                                                                             № 12/03
Об организации санитарно-охранных зон по каптажу Тараклийского водозабора
На основании ст. ст. 19 (2), 14 (2) h), q), z) Закона о местном публичном управлении № 436-XVI от 28 декабря 2006 года, ст.4 (1) с) Закона об административной децентрализации № 435 – XVI от 28 декабря 2006 г., ст.131 части А главы II,  ст. 14  (5) части B главы II Закона РМ № 1402-ХУ1 от 24 октября 2002 года «О публичных службах коммунального хозяйства»,
гидрогеологические расчеты границ зон санитарной охраны, перечень основных водоохранных мероприятий, приведенных в рабочем проекте №2016 - 02, разработанным SRL «АСVAPRODAR», в целях охраны подземных грунтовых вод понтического водоносного горизонта от микробиологического и химического загрязнения,

рассмотрев представленную информацию и заключение специализированной консультативной комиссии по  бюджету, финансам и инвестициям от 08 ноября 2016 года, Городской Совет Тараклия,

РЕШИЛ:
1.
Утвердить размеры зоны строгого режима по каптажу Тараклийского водозабора в радиусе R1 =50м;

2.
Создать периметр II зоны санитарной охраны от микробиологического и химического загрязнения в форме прямоугольника со сторонами 347x228 м.

3.
Создать периметр III зоны санитарной охраны от химического загрязнения при сроке эксплуатации – 25 лет (104) и суммарной производительности водозабора Q=700м3/сут в форме прямоугольника со сторонами 1100x388 м.

4.
Утвердить предлагаемый перечень основных водоохранных мероприятий на территории периметров I,II, III зон санитарной охраны каптажа Тараклийского водозабора.
5.
В течении всего срока эксплуатации водозабора дирекции ÎМ «Ара-Сапаl Тагаcliа» необходимо поддерживать территории ЗСО в строгом соответствии с требованиями ЦОЗ г.Тараклия; СНиПа 2.04.02-84 «Водоснабжение. Наружные сети и сооружения»; а также Положения о зонах санитарной охраны водозаборов (Постановление Правительства №949 от 25.11.2013 г.).

6.
Примарии г.Тараклия вместе с Территориальным кадастровым офисом нанести границы периметров II и III ЗСО на план землепользования.

7.
С владельцами территорий, попадающих в границы зон санитарной охраны, провести разъяснительную работу о необходимых мероприятиях с целью защиты подземного водоносного горизонта.
8.
Контроль за исполнением вышеуказанных мероприятий будет осуществляться ЦОЗ г.Тараклия.
Председательствующий                                             Евгений Никифоров

Секретарь городского совета                                     Светлана Котова

PAGE
4